
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

312. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 11. schůze, konané dne 6. prosince 2017 

 
 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví rámec 
pro prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie /senátní 
tisk č. N 73/11/  
 
 
Senát 
 
 
I. 

1. souhlasí 
s rámcovou pozicí vlády, tj. podporuje návrh nařízení za předpokladu, že bude 
upraveno podle připomínek vlády; 

2. konstatuje, 
 že vláda by měla zpracovat analýzu toho, zda a v jaké míře bude vstup přímých 
zahraničních investic podléhat regulaci v národní legislativě; 
 

II. 

1. považuje za nezbytné,  
aby byl během projednávání návrhu vyjasněn rozsah informační povinnosti 
členských států, které nemají vnitrostátní systém prověřování přímých 
zahraničních investic, a proto některými informacemi nedisponují; 

2. doporučuje 
 vymezit konkrétní okruhy dat, které by měly členské státy na vyžádání sdílet 
s ostatními členskými státy a EK, resp. explicitní výčet informací, které bude 
povinné sdílet; 
 

III. 

 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a o 
dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody potřebného 
počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, pokud by se 
výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje České 
republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 



2. pověřuje 
 předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Michael Canov v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


	k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví rámec pro prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie /senátní tisk č. N 73/11/
	Senát
	1. žádá vládu,
	2. pověřuje

		2017-12-08T09:59:46+0100
	Jan Knotek




